SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT ĐỒNG THÁP

TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP

QUẢN LÝ KHAI THÁC CÔNG TRÌNH THỦY LỢI

VÀ NƯỚC SẠCH NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /DVNNTL&NS Đồng Tháp, ngày         tháng       năm 2024

V/v mời họp triển khai thực hiện Kế hoạch phát

triển ngành hàng sen tỉnh Đồng Tháp năm 2025

Kính gửi:

 - Các Sở: Khoa học và công nghệ; Công Thương; Văn

hóa, Thể thao và Du lịch;

- Liên minh Hợp tác xã Tỉnh;

- Trung tâm Xúc tiến, Thương mại, Du lịch và Đầu Tư;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các

huyện: Châu Thành, Lai Vung, Lấp Vò, Cao Lãnh,

Tháp Mười, Thanh Bình, Tam Nông, Tân Hồng;

- Hội ngành hàng sen Tỉnh;

- Các Chi cục: Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; Thủy lợi,

Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp Công nghệ cao.

Thực hiện Kế hoạch số 310/KH-UBND ngày 31/8/2022 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc Phát triển ngành hàng sen tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025;

Đến nay, tiến độ thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu theo Kế hoạch còn nhiều

chỉ tiêu, nhiệm vụ chưa đạt yêu cầu như: Phục tráng các giống sen bản địa đến

tháng 6/2024 đạt 0% (chỉ tiêu 03 bộ giống), xây dựng mô hình HTX kiểu mẫu

trong lĩnh vực ngành hàng sen đến tháng 6/2024 đạt 0% (chỉ tiêu 03 HTX), chưa

có các cơ sở sản xuất và cung cấp giống sen, dịch bệnh gây hại nặng trên sen

(thối ngó, thối dây, thán thư, ...) chưa được kiểm soát tốt
1
, ....

Để tháo gỡ khó khăn, xác định nguyên nhân các chỉ tiêu chưa hoàn thành

và đề xuất giải pháp thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 310/KH-UBND năm

2025; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Quản lý khai thác công trình thủy lợi và

Nước sạch nông thôn (Trung tâm) trân trọng kính mời đại diện Quý đơn vị, Quý

công ty, doanh nghiệp tham dự cuộc họp với nội dung như sau:

1. Thời gian và địa điểm: bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, thứ ba, ngày

31/12/2024 (01 buổi sáng), tại Hội trường Trung tâm
2
.

1
 Theo báo cáo số 3655/BC-SNN ngày 19/8/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Kết quả thực

hiện Đề án Tái cơ cấu ngành hàng sen tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-2024 và kế hoạch đến năm 2025.
2
 Số 161, đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

2

2. Chủ trì cuộc họp

- Chủ trì: Ông Lê Hoàng Vũ, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp,

Quản lý khai thác công trình thủy lợi và Nước sạch nông thôn.

- Đồng chủ trì: Mời Ông Ngô Chí Công, Chủ tịch Hội ngành hàng sen Tỉnh.

3. Nội dung

- Báo cáo tóm tắt tiến độ thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu theo Kế hoạch số

310/KH-UBN ngày 31/8/2022 của UBND Tỉnh về Phát triển ngành hàng sen

tỉnh Đồng Tháp; những khó khăn, thách thức hạn chế và nguyên nhân trong quá

trình thực hiện.

- Xác định địa điểm, diện tích, thời điểm trồng sen năm 2025 ở từng địa

phương.

- Thảo luận, xác định nguyên nhân các chỉ tiêu chưa hoàn thành và đề

xuất giải pháp thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 310/KH-UBND đến năm

2025.

4. Kính đề nghị

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các huyện: Châu Thành, Lai

Vung, Lấp Vò, Cao Lãnh, Tháp Mười, Thanh Bình, Tam Nông, Tân Hồng

+ Cung cấp thông tin về địa điểm, diện tích, thời điểm trồng sen năm 2025

tại địa phương.

+ Hỗ trợ mời các Hội quán/Tổ hợp tác sản xuất sen trên địa bàn cùng

tham dự.

- Hội ngành hàng sen Tỉnh: Hỗ trợ mời đại diện các công ty, doanh

nghiệp chế biến sen cùng tham dự.

Rất mong Quý đơn vị, Quý công ty, doanh nghiệp cử đúng thành phần

tham dự để cuộc họp đạt hiệu quả cao
3
./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ DVNNTL&NS;

- Lưu: VT, KN&DVNN (Toàn).

 GIÁM ĐỐC

Lê Hoàng Vũ

3
 Thông tin liên hệ: Ông Trần Văn Toàn, Phó Trưởng phòng Khuyến nông và DVNN, SĐT: 0907852686.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T14:17:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Hoàng Vũ<lehoangvu.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T14:22:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP, QUẢN LÝ KHAI THÁC CÔNG TRÌNH THỦY LỢI VÀ NƯỚC SẠCH NÔNG THÔN<ttdvnnns.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T14:22:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP, QUẢN LÝ KHAI THÁC CÔNG TRÌNH THỦY LỢI VÀ NƯỚC SẠCH NÔNG THÔN<ttdvnnns.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T14:22:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP, QUẢN LÝ KHAI THÁC CÔNG TRÌNH THỦY LỢI VÀ NƯỚC SẠCH NÔNG THÔN<ttdvnnns.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T14:23:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP, QUẢN LÝ KHAI THÁC CÔNG TRÌNH THỦY LỢI VÀ NƯỚC SẠCH NÔNG THÔN<ttdvnnns.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!